
STATUTI

I SHOQERISE ME PERG]EGJESITE KUFIZUAR

"K&A" shpk

FORMIMI

NENI 1

Formohet Shoqeria me Perg.iegjesi te Kufizuar " K&A" shpk e Ortakut te vetem themelues Klajdi Mucaj,

I biri I Mucos, lindur ne Fier, me 19 Nentor 1990, banues ne Fler Lag.ia 'Apollonia' Rruga 'Muharrem
Agolli' P.48, me leternjoftimi Nr. 033972344

NENI 2

Selia e shoqerise eshte ne Fier lagja 'Apollonia' rruga ' Rauf Nallbani' P.'Ardit 06' kati I pare.

NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise eshte me afat te papercaktuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise:

Veprimtarla e agjentit per transferte parash ne emer dhe per llogari ten .ie subjekti financiar jo banke. Te

gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave ne emer dhe per llogari ten je subjekti

financiar jo banke. Veprimtari e agientit komisioner. Sherbime Unionnet-Wester Union. Kembim

Valutor.

NENI 5

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se saj sipas

vendimeve qe do te marre Ortaku I Vetem.

NENI 6

Kapitali themeltar lshoqerise eshte 2.500.000 (dymilion e peseqindmije) Leke I ndare ne 1 kuote, me

Shoqeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tille mund te kryeje aktivitetin e saj ne te g.iithe

territorin e Republlkes se Shqiperise, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te perfaqesimit ose aBjensive te

saj, te cilat jane krijuar me vendim te ortakut te vetem te shoqerise dhe do te veprojne nen mbikqyr.ien

e administratorit te shoqerise.

KAPITALI I SHOQERISE



vlere 2.500.000 leke, investuar ne mase te plote prej ortakut te vetem Klajdi Mucaj. Kapitali themeltar

mund te shtohet ose te ndryshohet vetem me vendim te Ortakut te Vetem.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7

Shoqeria eshte prone e Ortakut te Vetem te saj dhe gezon te Liitha atributet e Asamblese se Shoqerise.

Administrator I shoqerise eshte Z. Klajdi Mucaj per nje afat 5 vjecar, me te drejte perseritje.

Ortaku I vetem I shoqerise ka kompetenca te caktoje si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk

kane cilesite e ortakut.

NENI 8

Administratori ka te drejte dhe detyrohet te:
-kryeje te gjitha veprimet e adminlstrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat

tre8tare, te vendosura nga ortaku I vetem.
-perfaqesoje shoqerine tregtare.
-kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te shoqerise.

-pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise

dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin keto dokumenta perpara

asamblese se pergjithshme per miratim.
-kryeje reg.iistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise sic parashikohet ne ligi.

Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson shoqerine perpara te giithe personave fizike e juridike,

publike dhe private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu

autoritetet gjyqesore te te gjitha shkallave.

Administratori ka te giitha kopetencat per te vepruar ne maredhenie me te tretet ne emer te shoqerise.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise per shkelje te ligieve, per shkelje te statutit,

apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

NENI 9

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe permban ky Statut, Akti I Themelimit te

saj si dhe normat e legiislacionit shqiptar ne fuqi. Shoqeria fiton zotesine per te vepruar me njohjen e saj

si person juridik nga Qendra Kombetare e Regjitrimit Tirane dhe me tegiistrimin si subject privat ne

organin perkates tatimor.

NENI 10

Shoqeria merr persiper te drejta e detyrime kontraktuese e jashte kontraktuese Brenda kufijve te
kapitalit te saj themelor. Ortaku lVetem mbart rrezikun per veprimtarine ekonomike te shoqerise dhe

nuk pergiigiet per detyrimet qe shoqeria ka ndaj te treteve me pasurine e tij vetiake.

NENI 11

Ortaku lVetem themelues miraton programin e shoqerise, harton raportin e administrimit, llogarite



NENI 12

Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise Ortaku emeron e puneson

Adminlstratore te cilet qendrojne ne dertyre deri sa revokohen nga shoqeria ose largohen me deshiren e

tyre. Administrator I emeruar I ka te giitha kompetencat per te vepruar ne emer te shoqerise me

perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji I jep shrehimisht Ortakut te Vetem.

MAREDHENIET E PUNES

NENI 13

Maredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe kjo kontrate
nuk I parashikon zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 14

Administratori I emeruar nuk mund te marre cilesite e Ortakut ne shoqeri as dhe te ushtrioje nje

aktivitet konkurues te cfaredo lloji e per llogarite cilitdo.

SEKRETI I PUNES

NENI 15

Te giithe te punesuarit ne shoqerijane te detyruar te ruajne sekretin e punes se shoqerise. Kjo detyre

vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo shoqerl.

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 15

Shoqeria perfaqesohet nga Administratori Z. Klajdi Mucaj per n.ie afat te papercaktuar, me te drejte
perseritje.

KONTROTLI I BRENDSHEM

NENI 17

Shoqeria Tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te autorizuar, I cili eshte
pergiegjes perpara kesaj shoqerie per demet qe mund te shkaktoje nga mos kryerja e detyres se tij.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

vjetore, te cilat hartohen Brenda nje afati 6 mujor duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

Vendos per shperberjen e shoqerise. Vendos per ndarjen e fltimlve dhe mbulimin e humbjeve. Rregullon

maredheniet e punesimit te shperblimit Brenda shoqerise. Shlyen detyrimet ndaj organeve shteterore,

personave juridike e fizike, vendas e te huaj.

NENI 18

Veprimet ekonomike dhe financiare te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, pervec rasteve dhe

urdherave te vecanta te Ortakut te Vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci



kontabel me rezultatin ekonomik humbje, fitime. Bilanci kontabel miratohet Brenda dates 31 mars te

vitit pasardhes dhe mbas pagimit te detyrimeve fiskale. Pjesa qe mbetet ljepet per perdorim ortakut te

vetem te saj.

NENI 19

Pasuria e shoqerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashglmle. Fitimi I mbetur kalon ne pronesi

te ortakut te vetem themelues mbasi te jene shlyer te giitha detyrimet tatimore, detyrimet ndaj te

treteve si dhe pagesat e mundshme per punonjesit e shoqerise.

VUI.A, STEMA

NENI 20

Shoqeria "K&A" shpk ka vulen mbi te cilen ka te shkruar emertimin e saj

ILOGARIA BANI(ARE E SHOQERISE

NENI 21

Shoqeria ne perputhje me legjislacionin financiar ka te drejte te hape llogarine e vet bankare ne bankat

e nivelit te dyte. Ne keto llogari shoqeria ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet financiare.

SHPERBER'A E SHOQERISE

NENI 22

Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku. Ne rast mbyllje, ortaku I

vetem vendos mbi menyren e likujdimit dhe cakton nje ose me shume likujdatore duke I percaktuar

edhe detyrat konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi I shoqerise do te shoqerohet nga shenimi:

Shoqerl ne likujdim e siper. Mbasi behet njoftimi I mbylljes se likujdimit dhe kryen formalitet e duhura,

shoqeria c'rregjistrohet ne Qendren Kombetare te Reg,istrimit Tirane.

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

ORTAKU I VETEM

l.- 7

NENI 23

Statusi perpllohet ne dy kopje per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje e tij mbetet si

pjese perberese e dokumentacionit te Shoqerise me Pergjeg,esi te Kufizuar "K&A" shpk.


